Meadowley by a similar title.

Philip de Belmeis, Lord of Tong, and Cousin as I suppose of

this Richard, made, about the year 1139, a grant to the then

recently founded Abbey of Buildwas. This grant, besides other

advantages, included Ruckley then a member of Tong. Philip's

example was in due time followed by his relation and vassal

Richard, who (as I understand his deed) granted to the same

Monks now established in their Grange of Ruckley, a right of com-

mon-pasture throughout his land (of Donington), and three acres

of land whereunto they might attach a bridge, which must needs

be made across the stream which ran between Ruckley and Don-

ington before such common-right could be available.^

Between the years 1153 and 1159, Richard de Belmeys, as a

^ Supra, page 169. Were the date

of this deed more certain, I should con-

sider William de Beaumeis to have been

Brother of the Viceroy and his Feoffee at

Donington.

^ This Tery ancient and curious deed is

in possession of Q-eorge Pritchard, Esq.,

of Broseley. It has already been trans-

lated (inMr. Dukes'Antiquities,Appendix,

p. Ixv), but with one or two inaccuracies,

which render a transcript of the original

desirable. I give it with the contractions

resolved :

—

Notum sit omnibus ecclesie Christi

fidelibus, clericis et laicis modemis et

posteris, quod ego Eichardus de Belmeis,

cum consensu et consUio uxoris mese et

fratrum meorum concessi et dedi Abbati

et Monachis de BUdwas totam communem
pasturam per totam ten-am meam, ovibus

suis et ceteris animahbus quas habent apud

Kochele.—Et ut ad illam pasturam srue

ullo impedimento possint venire, dedi eis

in perpetuum tres acras de terramea juxta

rivulum subtus Chelfesford, ubi pontem

suam ultra aquam ponant. Hano itaque

terram cum predieta pastura dedi Deo et

Sauctae Marise et prediotis Monachis in

perpetuam elemosinam pro salute anima)

meffi et patris et matris mese et ceterorum

parentum meorum, ita hbere et quiete ab

omni terrene servicio et exactione seculari

ut nichil mOii nee meis in e^ retinuerim

nisi tutelam et protectionem contra omnes

qui eis in aliquo adversari voluerint.

Hujus meae donacionis et confirmaoionis

isti sunt testes, Bernardus de Saint cum
Alano de Bildwas et Ad4 Sacerdote,

Philippe fi-atre ipsius Kieardi, Eadulfo

Venatore, Hemmie de Shakerlau ; De
Monachis Adam et Gaufridus cum Eratre

Eogerio, totusque Conventus.

The Seal of this deed has the figure of a

Enight on horseback, with drawn sword